
JHV Turnen 24.09.2021

Herzlich willkommen!

Mitgliederversammlung
Abteilung Turnen / Gymnastik 

24.09.2021
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Tagesordnung

1. Begrüßung und Feststellung der stimmberechtigten Mitglieder

2. Genehmigung der Tagesordnung

3. Ehrungen von langjährigen Übungsleitern/Übungsleiterinnen

4. Jahresbericht Abteilungsvorstand

5. Bericht der Kassenprüfer

6. Entlastung des Abteilungsvorstands

7. Wahlen                                      

8. Haushaltsplan/ Ausblick 2021

9. Verschiedenes

• Stellvertretende/r Vorsitzende/r
• Kassenwart/in
• Fachwart/in in 

Gymnastik/Seniorensport/Inklusion
• Fachwart/in P-stufen 
• ein/e von zwei Kassenprüfer/innen 
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2. Ehrung langjähriger 
Übungsleiter/innen

Gedenken an Gisela Klar und Susanne Kerll
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2. Ehrung langjähriger 
Übungsleiter/innen

Verabschiedung langjähriger Übungsleiter/innen

• Susanne Heins:  13 Jahre ÜL Eltern-Kind

• Christine Gabert:  fast 15 Jahre P-Stufen, 
seit 2013 Mitglied im Vorstand!

• Manfred Gibbesch: – 30 Jahre ÜL Reha-Sport

• Irmgard Pötschick – Übungsleiterin seit 1988 und im

Vorstand seit 2013
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2. Ehrung langjähriger 
Übungsleiter/innen

10-15 Jahre:
Angelique Kruske
Ilka Burian-Teller 
Bettina Beier
Champa Fösch
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15-20  Jahre:
Bernadette Heinze
Laura Schumacher
Sabine Bergmann 

20-25  Jahre:
Regine Pirch
Stefan Busch
Susanne Gawin-Niebuhr
Edith Sucker

2. Ehrung langjähriger 
Übungsleiter/innen
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Über 25 Jahre
Björn Olk
Monika Schumacher
Bettina Rieken
Frauke von Seelen

2. Ehrung langjähriger 
Übungsleiter/innen
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• Ausführlicher Bericht -> Jahresberichte TSV Bargteheide
und farbiger Jahresrückblick beim Turnspartenfest

• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich

3. Jahresbericht des Vorstands
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Frankreich
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe

3. Jahresbericht des Vorstands
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnspartenfest

3. Jahresbericht des Vorstands
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Turnspartenfest
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnspartenfest
- Online- und Draußentraining während des Lockdowns

3. Jahresbericht des Vorstands
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Draußentraining
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnspartenfest
- Online- und Draußentraining während des Lockdowns
- Mitgliederversammlung im Juni

3. Jahresbericht des Vorstands
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnspartenfest
- Online- und Draußentraining während des Lockdowns
- Mitgliederversammlung im Juni
- Turnfreizeit Trappenkamp im Herbst

3. Jahresbericht des Vorstands
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Turnfreizeit
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• Highlights:
- Internationaler Wettkampf in Frankreich
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnspartenfest
- Turnfreizeit Trappenkamp
- Online- und Draußentraining während des Lockdowns
- Außer Athletikpokal keine Wettkämpfe
- Turnerischer Adventskalender

3. Jahresbericht des Vorstands
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Adventskalender
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Stand 31.12.2020:       Mitglieder   1.118    Differenz Vorjahr: -178

Aufteilung:
Turnen/Gymnastik:  588
davon Leistungsturnen: 91 Leistungsturnen und  17 TGW, 
rund 150 allgemeines Turnen, 23 Parkour

Prellball: 8

Eltern-Kind:  304 (inkl. passiver Eltern)

Turnen Reha: 75

Einrad: 52

3. Jahresbericht des Vorstands
Mitgliederentwicklung
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Jahresbericht Finanzen 2020

Plan 2020 IST 2020

Gesamt-
Einnahmen 122.500,00 112.805,96
Anfangsbestand 6.000 2.324,83

Spenden 0,00 793,83

Zuweisung Hauptverein 48.000,00 48.000,00

Abteilungsbeitrag * 52.000,00 36.906,50

Zuweisung Stadt/KSV 11.000,00 11.555,20

Zuschüsse KK/Behörden 4.500,00 8.635,60

Zuschüsse Verbände 1.000,00 1.920,00

Zuschüsse Förderverein 2.158,00

sonstige 512,00
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Gesamt-
Ausgaben 111.500,00 92.833,25
Abgaben Verband 3.800,00 3.950,50
Geschenk Ehrungen 250,00 2.188,09
Sitzungen Versammlung 200,00 130,80
Verwaltung 200,00 270,21
Aus/Fortbildung 3.200,00 1.023,00
Reparatur 1.759,83
Sozialab. ÜL 6.000,00 5.769,43
Veranstaltung 1.500,00 598,70
Ansch. Verbrauchsgüter 200,00 2.189,50
Ansch. Geringw. Wirtschaftsg. 1.056,52
Literatur 40,00 93,60
Hallenmiete 100,00 22,50
ÜL-Vergütung 85.000,00 68.350,25
Meldegelder 2.300,00 285,00
Fahrtkosten 1.600,00 500,30
Kampfr. Geb 350,00 257,50
Sportgeräte*** 3.170,00
sonstige 760,00 1.217,52

Konostand 19.988,98

Jahresbericht Finanzen 2020
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4. Bericht der Kassenprüfer

Renate Feindt und Savas Yavuz
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5. Sie sind dran...

Entlastung des Vorstands?
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6. Wahlen

Stv. Vorsitzende/r bisher: Monika Schumacher

Fachwart/in Reha/ Seniorensport bisher: Regine Pirch

Kassenwart/in bisher: Eva Stender

Fachwart/in P-Stufen bisher: Christine Gabert
(keine Wiederwahl)

Kassenprüfer/ Kassenprüferin 
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7. Haushaltsplan 2021

Gesamt-
Einnahmen 122.500,00

Anfangsbestand 6.000,00

Spenden

Zuweisung Hauptverein 48.000,00

Abteilungsbeitrag * 52.000,00

Zuweisung Stadt/KSV 11.000,00

Zuschüsse KK/Behörden 4.500,00

Zuschüsse Verbände 1.000

Zuschüsse Förderverein

sonstige

* Q1 und Q2 2021 wurde der größtenteils halbiert oder gar nicht eingezoen
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7. Haushaltsplan 2021
Gesamt-
Ausgaben 120.750
Abgaben Verband 4.100,00
Geschenk Ehrungen 500,00
Sitzungen Versamml. 200,00
Verwaltung 200,00
Aus/Fortbildung 3.200,00
Reparatur 300,00
Sozialab. ÜL 7.200,00
Veranstaltung 900,00
Ansch. Verbrauchsgüter 1.500,00
Ansch. Geringw. Wirtschaftsg. 200,00
Literatur 40,00
Hallenmiete 100,00
ÜL-Vergütung 97.000,00
Meldegelder 2.300,00
Fahrtkosten 1.600,00
Kampfr. Geb 350,00
Sportgeräte
Rücklagen 2.500,00
sonstige 760,00
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7. Ausblick 2021

• Lockdown bis April
• Onlineangebote für fast alle Gruppen
• Beginn ab Mai. Inzwischen alle Gruppen aktiv
• Sehr hohe Nachfrage Bereich Kinder
• Umsetzung Beitragserhöhung Gerätturnen + 

Wettkampfturnen ab 1.10.21
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Fragen? 
Anmerkungen?

8. Verschiedenes
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Auf Wiedersehen!

Vielen Dank!


